平成 29 年 10 月 27 日

各      位

会 社 名  三 菱 製 鋼 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 佐 藤  基 行

（コード番号  5632 東証第一部）

問合せ先  経理部長  細 谷 光 明

（TEL．03－3536－3135）

第２四半期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 平成 29年４月 28日に公表いたしました平成30年３月期第２四半期の業績予想と本日公表の実績に

差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 平成 30 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異

 (平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

55,000

百万円

1,600

百万円

1,400

百万円

1,200

円銭

77.99

実績値（Ｂ） 57,918 1,696 1,545 811 52.74

増減額（Ｂ－Ａ） 2,918 96 145 △388 －

増減率（％） 5.3 6.0 10.4 △32.4 －

（ご参考）前第２四半期実績

（平成 29 年３月期第２四半期）
48,305 1,413 669 1,357 88.26

(注)当社は、平成29年10月1日付で普通株式10株につき１株の割合で株式併合を実施しております。

前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり四半期純利益を算定しており

ます。

２． 差異の理由

当第２四半期連結累計期間における親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、政策

保有株式の売却の進捗に遅れがあり業績予想値を下回りました。

なお、通期の業績予想につきましては、前回公表時点から変更はございません。

以  上